
Tribunal de Contas do Estado da Paraíba

Documento Nº

JURISDICIONADO: Prefeitura Municipal de São José da Lagoa Tapada

SUBCATEGORIA: Licitações

ASSUNTO: Licitação - 00011/2023 - Dispensa (Lei Nº 14.133/2021) -
Contratação de empresa especializada totem personalizado
para reconhecimento facial de ACM escolas rede Municipal de
Educação de São José da Lagoa TapadaPB

DATA DE ENTRADA: 23/03/2023

INTERESSADOS:
Claudio Antonio Marques De Sousa
Francisco Barboza Alecrim

31983/23

2023EXERCÍCIO:



ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DA LAGOA TAPADA 

GABINETE DO PREFEITO 

C )USA LUDINTONIO MARQUES DE SC 
Prefeito 

São José da Lagoa Tapada - P3, 20 de março de 2023. 
PORTARIA N°  0011/2023 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DA LAGOA TAPADA, ESTADO DA PARA±BA, no uso de suas 
atribuições legais, 

R E S O L V E: 

RATIFICAR 

O processo da Dispensa de Licitação n° 0011/2023, que objetiva: Contratação de empresa 
especializada totem personalizado para reconhecimento facial de ACM, escolas rede municipal de 
educação de São José da Lagoa Tapada/PB; com base nos elementos constantes da Exposição de 
Motivos correspondente, a qual sugere a contratação de: 

- REDE NET COMERCIO, SERVICOS DE TECNOLOGIA LIMITADA-ME. 
14.968.974/0001-78 
Valor: R$ 54.250,00 

Publique-se e cumpra-se. 

Impresso por convidado em 29/06/2023 13:16. Validação: 557B.DDDC.7F99.73B6.A9B1.7242.0268.711D. 
[PDF] Termo de Ratificação. Doc. 31983/23. Data: 23/03/2023 11:16. Responsável: Francisco B. Alecrim.

2

2



O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 23/03/2023 às 11:16:27 foi protocolizado o documento
sob o Nº 31983/23 da subcategoria Licitações , exercício 2023, referente a(o) Prefeitura Municipal de São José da
Lagoa Tapada, mediante o recebimento de informações/arquivos eletrônicos encaminhados por Francisco Barboza
Alecrim.

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de São José da Lagoa Tapada
Número da Licitação: 00011/2023
Órgão de Publicação: Jornais de grande circulação
Data de Homologação: 20/03/2023
Responsável pela Homologação: Prefeitura Municipal de São José da Lagoa Tapada
Modalidade: Dispensa (Lei 14.133/21)
Tipo do Objeto: Compras e Serviços
Tipo de Compra ou Serviço: Outros
Valor: R$ 54.250,00
Fontes de Recursos: Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos (540).
Objeto: Contratação de empresa especializada totem personalizado para reconhecimento facial de ACM escolas
rede Municipal de Educação de São José da Lagoa TapadaPB
Utilizou prerrogativas da Lei 13.979/2020 (COVID-19)?: Não

[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Envio Fora do Prazo: Não
Proposta 1 - Valor da Proposta: R$ 54.250,00
Proposta 1 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): REDE NET COMÉRCIO, SERVIÇOS DE TECNOLOGIA
LIMITADA - ME
Proposta 1 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 14.968.974/0001-78
Proposta 1 - Situação: Vencedora

RECIBO DE PROTOCOLO

 TRAMITA - Sistema de Tramitação de Processos e Documentos

AutenticaçãoInformado?Documento

[PDF] Termo de Ratificação Sim 557bdddc7f9973b6a9b172420268711d

João Pessoa, 23 de Março de 2023

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB

Impresso por convidado em 29/06/2023 13:16. Validação: 08C9.3950.CD43.9CD1.B7C0.7DDA.8345.9FBC. 
RECIBO PROTOCOLO. Doc. 31983/23. Data: 23/03/2023 11:16. Responsável: tramita.

3

3



Impresso por convidado em 29/06/2023 13:16. Validação: F8E2.0E2B.AE36.340A.376B.9A48.1397.C895. 
[PDF] Designação do gestor do contrato. Doc. 31983/23. Data: 23/03/2023 11:28. Responsável: Francisco B. Alecrim.

4

4



Impresso por convidado em 29/06/2023 13:16. Validação: F8E2.0E2B.AE36.340A.376B.9A48.1397.C895. 
[PDF] Designação do gestor do contrato. Doc. 31983/23. Data: 23/03/2023 11:28. Responsável: Francisco B. Alecrim.

5

5



Paraíba, 22 de Março de 2023 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba • ANO XIV N° 3327 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 11/2023 

OBJETO: Aquisição de veículos, novos, destinados a manutenção das 
atividades do município de São Domingos/PB. Data e Local, às 14:30 
horas do dia 05/04/2023, na sala de Reuniões da CPL, Rua José Alves 
de Meio, SIN - Centro - São Domingos - PB. 

São Domingos - PB, 21 de março de 2023. 

EUDES LEITE DE SÁ JÚNIOR. 
Pregoeiro Oficial 

Publicado por: 
Francisco Jerfeson do Nascimento 
Código Identlflcador:9C852FE9 

ESTADO DA PARAtBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DA LAGOA 

TAPADA 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
EXTRATO DE CONTRATO 

EXTRATO DE CONTRATO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO 0051/2023 

PENSA 0011/2023 
L JNTRATO N°: 0090/2023 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ 
DA LAGOA TAPADA/PB 
CONTRATADO: REDE NET COMERCIO, SERVICOS DE 
TECNOLOGIA LIMITADA-ME - CNPJ: 14.968.974/0001-78 
OBJETO: Contratação de empresa especializada totem personalizado 
para reconhecimento facial de ACM, escolas rede municipal de 
educação de São José da Lagoa Tapada/PB. 
VALOR TOTAL: perfazendo o valor de R$ 54.250,00 (Cinquenta e 
quatro mil duzentos e cinquenta reais). 
GESTÃO/UNIDADE: Recursos Próprios do Município de São José 
da Lagoa Tapada: 20.40 SEC MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
12.361.1003.2029 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 
ENSINO 12.365.1003.2149 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES 
DO ENS. INFANTlL-FUNDEB30% 540 Transferências do 
FUNDEB - Impostos e Transferéncias de Impostos 3.3.90.39.01 
OUTROS SERVIÇOS  DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA. 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 21 de Março de 2024. 
DATA DA ASSINATURA: 21 de Março de 2023. 

CLAUDIO ANTÓNIO MARQUES DE SOUSA 
.eito Constitucional 

Publicado por: 
Jose Macio de Andrade 

Código ldentiflcador:E3A4DBAC 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N° 014 /2023 
CONTRATO N° 00041/2021 

PARTES: Prefeitura Municipal de São José da Lagoa Tapada e Sra. 
PAULA RIBEIRO DA SILVA. 

OBJETO: Consiste na alteração do contrato n° 00041/2021como 
prorrogação de vigência do contrato para 05/03/2024. 

JUSTIFICATIVA: 2.1 Dar-se-á alteração do contrato, nos termos do 
Art. 65, inciso 1, "b", §1°, c/c Art. 57, §1°, IV, da Lei 8.666/93, tendo 
em vista prorrogação por 12 (doze) meses de locação de veículo 
caminhão prancha, placa ONLW 6682-AL, destinado a manutenção 
das atividades da secretaria de Infracstrutura do município para o 
transporte de máquinas e equipamentos. 

DATA E ASSINATURAS: 02 de Março de 2023. 

Publicado por: 
Jose Macio de Andrade 

Código ldentificador:F17BEBI F 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N°015 /2023 
CONTRATO N° 00043/2021 

PARTES: Prefeitura Municipal de São José da Lagoa Tapada e Sr. 
José Jonathans Martins Alves de Sousa 

OBJETO: Consiste na alteração do prazo de vigência do contrato para 
05/03/2024. 

JUSTIFICATIVA: Dar-se-á alteração do contrato, nos termos do Art. 
65, inciso 1, "b", §10, c/c Art. 57, §1°, IV, da Lei 8.666/93, tendo em 
vista prorrogação por 12 (doze) meses de locação de veículo utilitário 
placa HWW 1053, destinado a manutenção das atividades de diversas 
secretarias do município, enquanto realiza novo processo de licitação. 

DATA E ASSINATURAS: 02 de Março de 2023 
Publicado por: 

Jose Macio de Andrade 
Código Identlficador:BSCDEFCF 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N°018/2023 
CONTRATO N° 0067/2022 

PARTES: Prefeitura Municipal de São José da Lagoa Tapada-PB e 
CONSTRUTORA LCL LTDA. 

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem como objetivo prorrogar o 
prazo de vigência do contrato n°0067/2022 para o dia 15/03/2024. 

2.1 - Dar-se-á alteração contratual para prorrogar o prazo de execução 
e vigência do contrato n° 0067/2022, nos termos do Art. 57, § 1°, li e 
III, da Lei 8.666/93, para viabilizar a tramitação de liberação das 
parcelas pelo órgão gestor do Convênio, tendo em vista a conclusão 
em 100% aguardando liberações dos repasses pelo órgão. 

Data a assinatura: 13 de março de 2023 
Publicado por: 

Jose Macio de Andrade 
Código ldentificador:3498C01)B 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N°00019/2022 
CONTRATO N° 00068/2022. 
PARTES: Prefeitura Municipal de São José da Lagoa Tapada-PB e 
Odinildo Queiroga de Sousa-ME. 
OBJETO: 1.1 - Consiste na alteração do valor do contrato n° 
0068/2022 de RS 7.600,00(Sete mil e seiscentos reais) para R$ 
8.400,00(Oito mil e quatrocentos reais), que corresponde a um 
acréscimo de 9,21 % totalizando R$ 99.600,00 (noventa e nove mil e 
seis centos reais), bem como prorrogar de vigência do contrato para 
18/03/2024. 
JUSTIFICATIVA: Dar-se-á prorrogação do prazo contratual, nos 
termos do Art. 57, IV da Lei 8.666/93, por se tratar de serviços 
contínuos de aluguel de equipamentos de impressora, com vista 
obtenção de melhor preço para administração. 
Data da assinatura: 14 de março de 2023 

CLÁUDIO ANTÔNIO MARQUES DE SOUSA 
Prefeito 

59 www.diariomunicipal.com.br/famup  Impresso por convidado em 29/06/2023 13:16. Validação: C9D7.3440.3C7A.3B6B.049F.631D.7BCB.B587. 
[PDF] Publicidade do(s) contrato (s). Doc. 31983/23. Data: 23/03/2023 11:28. Responsável: Francisco B. Alecrim.

6

6



ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DA LAGOA TAPADA 

SETOR DE LICITAÇÃO 

CONTRATO N°: 00090/2023-CPL 

TERMO DE CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ 
DA LAGOA TAPADA E REDE NET COMERCIO, SERVICOS DE TECNOLOGIA LIMITADA-ME, 
PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇO CONFORME DISCRIMINADO NESTE INSTRUMENTO NA FORMA 
ABAIXO: 

Pelo presente instrumento de contrato, de um lado Prefeitura Municipal de São José da Lagoa 
Tapada - Rua Francisca Tomaz da Silva, N°  54 - Centro - São José da Lagoa Tapada - PB, CNPJ n°  
08.999.682/0001-08, neste ato representada pelo Prefeito Claudio Antônio Marques de Sousa, 
Brasileiro, Divorciado, Prefeito, residente e domiciliado na Rua Francisca Tomaz da Silva, 54 - 
Casa - Centro - São José da Lagoa Tapada - PB, CPF no  423.986.814-91, Carteira de Identidade n°  
979.785 SSP/PB, doravante simplesmente CONTRATANTE, e do outro lado REDE NET COMERCIO, SERVICOS 
DE TECNOLOGIA LIMITADA-ME - R ODILON CAVALCANTE, Salas 303 e 304, N°84 - CENTRO - CAJAZEIRAS - 
PB, CNPJ n°  14.968.974/0001-78, neste ato representado por Carlos Antônio Araújo de Oliveira 
Filho, Brasileiro, residente e domiciliado na Rua Odilon Cavalcante, Salas 303 e 304, 84, Centro 
- Cajazeiras - . PB, CPF no  070.693.704-07, Carteira de Identidade n°  32214300 SSP/PB, doravante 
simplesmente CONTRATADO, decidiram as partes contratantes assinar o presente contrato, o qual 
se regerá pelas cláusulas e condições seguintes: 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DOS FUNDAMENTOS: 
Este contrato decorre da Dispensa de Licitação n°  DV00011/2023, processada nos termos da Lei 
Federal n°  14.133, de 01 de abril de 2021; Lei Complementar n°  123, de 14 de dezembro de 2006; 
e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas, às quais 
os contratantes estão sujeitos como também às cláusulas deste contrato. 

CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETO: 
O presente contrato, cuja lavratura foi autorizada pela Portaria n°  DV 00011/2023-02, de 20 de 
março de 2023, tem por objeto: Contratação de empresa especializada totem personalizado para 
reconhecimento facial de ACM, escolas rede municipal de educação de São José da Lagoa Tapada/PB. 

O serviço deverá ser executado rigorosamente de acordo com as condições expressas neste 
instrumento, proposta apresentada, especificações técnicas correspondentes, processo de Dispensa 
de Licitação n°  DV00011/2023 e instruções do Contratante, documentos esses que ficam fazendo 
partes integrantes do presente contrato, independente de transcrição; e sob o regime de 
empreitada por preço global. 

CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR E PREÇOS: 
O valor total deste contrato, a base do preço proposto, é de R$ 54.250,00 (CINQUENTA E QUATRO 
MIL E DUZENTOS E CINQUENTA REAIS). 

CÓDIGO DISCRIMINAÇÃO UNIDADE QUANTIDADE P. UNITÁRIO P. TOTAL 
Totem personalizado para reconhecimento facial 47 EQUIP 7 7.750,00 54.250,00 
cm largura, lm e 17 cm altura e 0,70 cm comprimento 
de ACM, destinados para o controle de frequência dos 
alunos de toda rede municipal auxiliando no 
preenchimento do diário online, e estatísticas 
precisa e diária de alunos na escola. Especificações 
do equipamento: Especificações webcam: Webcam full 
HD 1080p usb câmera stream alta resolução w18, 
resolução: 1920x1080P máx. Taxa de quadros; 30fps 
Distância de foco da lente: 20mrn Microfone interno: 
Sim Plung and. play; Protocolo utilizado: USB Vídeo 
class. (UVC) Drivers; Não Interface USB; USB2.0 
Sistema operacionais: Linux Ubuntu. Temperatura de 
operação: O a 60 celsius Temperatura de 
armazenamento: -20 a 75 celsius Tamanho do cabo: 
130cm Características MONITOR Tamanho da tela: 15 
Curvo: Não Tipo de resolução: HD Cabos incluídos: 
sim Tipo de tela: LED Resolução da tela: 1920x1200 
Taxa de atualização recomendada: 75 Hz Taxa máxima 
de atualização: 75 Hz Conectividade: entrada HDMI, 
e VGA Voltagem: 110V/220V ESPECIFICAÇÕES COMPUTADOR 
Placa gráfica Intel INTEGRADA Processador Intel core 

Impresso por convidado em 29/06/2023 13:16. Validação: F9A6.FA93.6129.8242.1EBC.33A2.1589.319E. 
[PDF] Contrato. Doc. 31983/23. Data: 23/03/2023 11:28. Responsável: Francisco B. Alecrim.

7

7



IS - 6500T (60  Geração) 2.50GHz Memória RAM:8Gb DDR3 
Disco:240 Gb SSD Display Port lx jack Microfone HDMI 
Rede local ethernet Intel 10/100/1000 Mbps na placa 
de sistema USB 3.0:2 (2 Frontais e 2 traseiras) USB 
2.0:2 (TRASEIRAS) Fonte atx bivolt 110V 220V 
Temperatura de operação: 0°C a 30°C Umidade:0% a 95% 
umidade relativa (sem condensação) Voltagem: fonte 
externa fuli range de 110V a 220V 

Total: 54.250,00 

CLÁUSULA QUARTA - DA REPACTUAÇ$.O: 
Os preços contratados são fixos e irreajustáveis no prazo de um ano. 
Dentro do prazo de vigência do contrato e mediante solicitação do Contratado, acompanhada de 
demonstração analítica da variação dos custos, por meio de apresentação da planilha de custos e 
formação de preços, ou do novo acordo, convenção ou sentença normativa que fundamenta a 
repactuação, os preços poderão ser repactuados após o interregno de um ano, com data vinculada: 
à da apresentação da proposta, para custos decorrentes do mercado; e ao acordo, à convenção 
coletiva ou ao dissídio coletivo ao qual a proposta esteja vinculada, para os custos de mão de 
obra. 
O Contratante não se vinculará às disposições contidas em acordos, convenções ou dissídios 
coletivos de trabalho que tratem de matéria não trabalhista, de pagamento de participação dos 
trabalhadores nos lucros ou resultados do contratado, ou que estabeleçam direitos não previstos 
em lei, como valores ou índices obrigatórios de encargos sociais ou previdenciários, bem como 
de preços para os insumos relacionados ao exercício da atividade. 
É vedado ao Contratante vincular-se às disposições previstas nos acordos, convenções ou dissídios 
coletivos de trabalho que tratem de obrigações e direitos que somente se aplicam aos contratos 
com a Administração Pública. 
A repactuação deverá observar o interregno mínimo de um ano, contado da data da apresentação da 
proposta ou da data da última repactuação. 
A repactuação poderá ser dividida em tantas parcelas quantas forem necessárias, observado o 
principio da anualidade do reajuste de preços da contratação, podendo ser realizada em momentos 
distintos para discutir a variação de custos que tenham sua anualidade resultante em datas 
diferenciadas, como os decorrentes de mão de obra e os decorrentes dos insumos necessários à 
execução dos serviços. 
Quando a contratação envolver mais de uma categoria profissional, a repactuação processada com 
data vinculada ao acordo, à convenção coletiva ou ao dissidio coletivo ao qual a proposta esteja 
vinculada, para os custos de mão de obra, poderá ser dividida em tantos quantos forem os acordos, 
convenções ou dissídios coletivos de trabalho das categorias envolvidas na contratação. 
O registro da variação do valor contratual para fazer face à repactuação de preços previstos no 
próprio contrato, poderá ser realizado por apostilamento. 
O prazo para resposta ao pedido de repactuação de preços, quando for o caso, será de até um mês, 
contado da data do fornecimento de toda a documentação prevista no § 6, do Art. 135, da Lei 
14.133/21. 

CLÁUSULA QUINTA - DA DOTAÇÃO: 
As despesas correrão por conta da seguinte dotação, constante do orçamento vigente: 
Recursos Próprios do Município de São José da Lagoa Tapada: 
20.40 SEC MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
12.361.1003.2029 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO 
12.365.1003.2149 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENS. INFANTIL-FUNDEB30% 
540 Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos 
3.3.90.39.01 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

CLÁUSULA SEXTA - DO PAGAMENTO: 
O pagamento será efetuado mediante processo regular e em observância às normas e procedimentos 
adotados pelo Contratante, bem como as disposições dos Arts. 141 a 146 da Lei 14.133/21; da 
seguinte maneira: Para ocorrer no prazo de trinta dias, contados do período de adimplemento. 

CLÁUSULA SÉTIMA - DOS PRAZOS E DA VIGÊNCIA: 
Os prazos máximos de inicio de etapas de execução e de conclusão do objeto ora contratado, que 
admitem prorrogação nas condições e hipóteses previstas na Lei 14.133/21, estão abaixo indicados 
e serão considerados da assinatura do Contrato: 
a - Inicio: 5 (cinco) dias; 
b - Conclusão: 12 (doze) mês. 
A vigência do presente contrato será determinada: até 21/03/2024, considerada da data de sua 
assinatura; podendo ser prorrogada, nas hipóteses e nos termos dos Arts. 105 a 114, da Lei 
14.133/21. 

CLÁUSULA OITAVA - DAS OBRIGAÇÕES DO CONTRATANTE: 
a - Efetuar o pagamento relativo a execução do serviço efetivamente realizado, de acordo com as 
respectivas cláusulas do presente contrato; 
b - Proporcionar ao Contratado todos os meios necessários para a fiel execução do serviço 
contratado; 
c - Notificar o Contratado sobre qualquer irregularidade encontrada quanto à qualidade do 
serviço, exercendo a mais ampla e completa fiscalização, o que não exime o Contratado de suas 
responsabilidades contratuais e legais; 

Impresso por convidado em 29/06/2023 13:16. Validação: F9A6.FA93.6129.8242.1EBC.33A2.1589.319E. 
[PDF] Contrato. Doc. 31983/23. Data: 23/03/2023 11:28. Responsável: Francisco B. Alecrim.

8

8



d - Designar representantes com atribuições de Gestor e Fiscal deste contrato, nos termos da 
norma vigente, especialmente para acompanhar e fiscalizar a sua execução, respectivamente, 
permitida a contratação de terceiros para assistência e subsidio de informações pertinentes a 
essas atribuições; 
e - Observar, em compatibilidade com o objeto deste contrato, as disposições dos Arts. 115 a 
123 da Lei 14.133/21. 

CLÁUSULA NONA - DAS OBRIGAÇÔES DO CONTRATADO: 
a - Executar devidamente o serviço descrito na Cláusula correspondente do presente contrato, 
dentro dos melhores parâmetros de qualidade estabelecidos para o ramo de atividade relacionada 
ao objeto contratual, com observância aos prazos estipulados; 
b - Responsabilizar-se por todos os ônus e obrigações concernentes à legislação fiscal, civil, 
tributária e trabalhista, bem como por todas as despesas e compromissos assumidos, a qualquer 
titulo, perante seus fornecedores ou terceiros em razão da execução do objeto contratado; 
c - Manter preposto capacitado e idôneo, aceito pelo Contratante, quando da execução do contrato, 
que o represente integralmente em todos os seus atos; 
d - Permitir e facilitar a fiscalização do Contratante devendo prestar os informes e 
esclarecimentos solicitados; 
e - Será responsável pelos danos causados diretamente ao Contratante ou a terceiros, decorrentes 
de sua culpa ou dolo na execução do contrato, não excluindo ou reduzindo essa responsabilidade 
a fiscalização ou o acompanhamento pelo órgão interessado; 
f - Não ceder, transferir ou subcontratar, no todo ou em parte, o objeto deste instrumento, sem 
o conhecimento e a devida autorização expressa do Contratante; 
g - Manter, durante a vigência do contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, 
todas as condições de regularidade e qualificação exigidas no respectivo processo de contratação 
direta, apresentando ao Contratante os documentos necessários, sempre que solicitado; 
h - Cumprir a reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência, para reabilitado 
da Previdência Social ou para aprendiz, bem como as reservas de cargos previstas em outras 
normas especificas, ao longo de toda a execução do contrato, e sempre que solicitado pelo 
Contratante, deverá comprovar o cumprimento dessa reserva de cargos, com a indicação dos 
empregados que preencherem as referidas vagas; 
i - Apresentar, quando solicitado pelo Contratante, sob pena da mesma multa aplicada pela 
infração administrativa de dar causa à inexecução total da contratação, comprovação do 
cumprimento das obrigações trabalhistas e com o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço em relação 
aos empregados diretamente envolvidos na execução do presente contrato, na forma estabelecida 
no Art. 50, da Lei 14.133/21; 
j - Observar, em compatibilidade com o objeto deste contrato, as disposições dos Arts. 115 a 
123 da Lei 14.133/21. 

CLÁUSULA DÉCIMA - DA ALTERAÇÃO E EXTINÇÃO: 
Este contrato poderá ser alterado com a devida justificativa, unilateralmente pelo Contratante 
ou por acordo entre as partes, nos casos e condições previstas nos Arts. 124 a 136 e sua 
extinção, formalmente motivada nos autos do processo, assegurados o contraditório e a ampla 
defesa, ocorrerá nas hipóteses e disposições dos Arts. 137 a 139, todos da Lei 14.133/21 
Nas alterações unilaterais a que se refere o inciso 1, do caput do Art. 124, da Lei 14.133/21, 
o Contratado será obrigado a aceitar, nas mesmas condições contratuais, acréscimos ou supressões 
que se fizerem nos serviços, de até o respectivo limite fixado no Art. 125, do mesmo diploma 
legal, do valor inicial atualizado do contrato. Nenhum acréscimo ou supressão poderá exceder o 
limite estabelecido, salvo as supressões resultantes de acordo celebrado entre os contratantes. 

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DO RECEBIMENTO: 
Executada a presente contratação e observadas as condições de adimplemento das obrigações 
pactuadas, os procedimentos e condições para receber o seu objeto pelo Contratante obedecerão, 
conforme o caso, às disposições do Art. 140, da Lei 14.133/21. 
Por se tratar de serviço, a assinatura do termo detalhado de recebimento provisório, se dará 
pelas partes, quando verificado o cumprimento das exigências de caráter técnico, até 15 (quinze) 
dias da comunicação escrita do Contatado. No caso do termo detalhado de recebimento definitivo, 
será emitido e assinatura pelas partes, apenas após o decurso do prazo de observação ou vistoria, 
que comprove o atendimento das exigências contratuais, não podendo esse prazo ser superior a 90 
(noventa) dias, salvo em casos excepcionais, devidamente justificados. 

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DAS PENALIDADES: 
O Contratado será responsabilizado administrativamente, facultada a defesa no prazo legal do 
interessado, pelas infrações previstas no Art. 155, da Lei 14.133/21 e serão aplicadas, na 
forma, condições, regras, prazos e procedimentos definidos nos Arts. 156 a 163, do mesmo diploma 
legal, as seguintes sanções: a - advertência aplicada exclusivamente pela infração administrativa 
de dar causa à inexecução parcial do contrato, quando não se justificar a imposição de penalidade 
mais grave; b - multa de mora de 0,5% (zero virgula cinco por cento) aplicada sobre o valor do 
contrato, por dia de atraso injustificado na execução do objeto da contratação; c - multa de 
10% (dez por cento) sobre o valor do contrato por qualquer das infrações administrativas 
previstas no referido Art. 155; d - impedimento de licitar e contatar no âmbito da Administração 
Pública direta e indireta do ente federativo que tiver aplicado a sanção, pelo prazo de dois 
anos, aplicada ao responsável pelas infrações administrativas previstas nos incisos II, III, 
IV, V, VI e VII do caput do referido Art. 155, quando não se justificar a imposição de penalidade 
mais grave; e - declaração de inidoneidade para licitar ou contratar no âmbito da Administração 
Pública direta e indireta de todos os entes federativos, pelo prazo de cinco anos, aplicada ao 

Impresso por convidado em 29/06/2023 13:16. Validação: F9A6.FA93.6129.8242.1EBC.33A2.1589.319E. 
[PDF] Contrato. Doc. 31983/23. Data: 23/03/2023 11:28. Responsável: Francisco B. Alecrim.

9

9



TESTEMUNHAS 

responsável pelas infrações administrativas previstas nos incisos VIII, IX, X, XI e XII do caput 
do referido Art. 155, bem como pelas infrações administrativas previstas nos incisos II, III, 
IV, V, VI e VII do caput do mesmo artigo que justifiquem a imposição de penalidade mais grave 
que a sanção referida no § 4°  do referido Art. 156; f - aplicação cumulada de outras sanções 
previstas na Lei 14.133/21. 
Se o valor da multa ou indenização devida não for recolhido no prazo de 15 dias após a comunicação 
ao Contratado, será automaticamente descontado da primeira parcela do pagamento a que o 
Contratado vier a fazer jus, acrescido de juros moratórios de 1% (um por cento) ao mês, ou, 
quando for o caso, cobrado judicialmente. 

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DA COMPENSAÇÃO FINANCEIRA: 
Nos casos de eventuais atrasos de pagamento nos termos deste instrumento, e desde que o Contratado 
não tenha concorrido de alguma forma para o atraso, será admitida a compensação financeira, 
devida desde a data limite fixada para o pagamento até a data correspondente ao efetivo pagamento 
da parcela. Os encargos moratórios devidos em razão do atraso no pagamento serão calculados com 
utilização da seguinte fórmula: EM = N x  VP x  I, onde: EM = encargos moratórios; N = número de 
dias entre a data prevista para o pagamento e a do efetivo pagamento; VP = valor da parcela a 
ser paga; e I = índice de compensação financeira, assim apurado: 1 = (TX - 100) 365, sendo TX 
= percentual do IPCA-IBGE acumulado nos últimos doze meses ou, na sua falta, um novo índice 
adotado pelo Governo Federal que o substitua. Na hipótese do referido índice estabelecido para 
a compensação financeira venha a ser extinto ou de qualquer forma não possa mais ser utilizado, 
será adotado, em substituição, o que vier a ser determinado pela legislação então em vigor. 

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DO FORO: 
Para dirimir as questões decorrentes deste contrato, as partes elegem o Foro da Comarca de 
Sousa. 

E, por estarem de pleno acordo, foi lavrado o presente contrato em 02(duas) vias, o qual vai 
assinado pelas partes e por duas testemunhas. 

São José da Lagoa Tapada - PB, 21 de março de 2023. 

PELO CONTRATANTE 

Á 
CLAUDIO
C 

 ANTONIO MARQUES DE SOUSA 
Prefeito 
423.986.814-91 

PELO CONTRATAD 

áREDE NET RCIO, PVICOS DE TECNOLOGIA 
LIMITADA- 
CARLOSA ANTONIO ARAUJO DE OLIVEIRA FILHO 
070.693.704-07 

Impresso por convidado em 29/06/2023 13:16. Validação: F9A6.FA93.6129.8242.1EBC.33A2.1589.319E. 
[PDF] Contrato. Doc. 31983/23. Data: 23/03/2023 11:28. Responsável: Francisco B. Alecrim.

10

10



MINISTÉRIO DA FAZENDA 
Secretaria da Receita Federal do Brasil 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional 

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS 
FEDERAIS E À DIVIDA ATIVA DA UNIÃO 

Nome: REDE NET COMERCIO, SERVICOS DE TECNOLOGIA LIMITADA-ME 
CNPJ: 14.968.97410001-78 

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de 
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que: 

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com 
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n°  5.172, de 25 de outubro de 1966 - 
Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina sua 
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e 

2. não constam inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda 
Nacional (PGFN). 

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão 
negativa. 

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para 
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do 
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas 
nas alíneas 'a' a 'd'do parágrafo único do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991. 

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos 
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http:l/www.pgfn.gov.br>. 

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no  1.751, de 2/10/2014. 
Emitida às 07:55:08 do dia 01/02/2023 <hora e data de Brasília>. 
Válida até 31/07/2023. 
Código de controle da certidão: CB8F.EF53.5052.DFD5 
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

Impresso por convidado em 29/06/2023 13:16. Validação: A6A4.DF96.CF19.7A78.71D8.1C4E.2F29.7794. 
[PDF] Documentos comprobatórios da regularidad... Doc. 31983/23. Data: 23/03/2023 11:28. Responsável: Francisco B. Alecrim.

11

11



GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA 
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA - SE FAZ 

CERTIDÃO 

CÓDIGO: D6A4.06EA.9D7C.2945 Emitida no dia 01/03/2023 às 11:03:25 

Nome Empresarial: 
REDE NET COMERCIO SERVICOS DE TECNOLOGIA LIMITADA 

Endereço: Número: Complemento: 
ODILON CAVALCANTE 84 SALA 303 E 304 

Bairro: Município: CEP: 
CENTRO CAJAZEIRAS 58900-000 
lnscr. Estadual: Situação Cadastral: CNPJ/CPF: 
16.196.543-1 ATIVO 14.968.974/0001-78 

Certifico, observadas as disposições da legislação vigente e de acordo com os 
assentamentos existentes neste órgão, que o Contribuinte supra identificado está em situação 
REGULAR perante a Fazenda Pública Estadual, com relação a débitos fiscais 
administrativos e inscritos em Dívida Ativa. 

A presente Certidão não compreende débitos cuja exigibilidade esteja suspensa, nem 
exclui o direito de a Fazenda Pública Estadual, a qualquer tempo, cobrar valores a ela 
porventura devidos pelo referido Contribuinte. 

Esta certidão é válida por 60 (sessenta) dias a partir da data de sua emissão, 
devendo ser confirmada a sua autenticidade através do serviço Validar Certidão de Débito na 
página www.sefaz.pb.gov.br. 

Certidão de Débito emitida via 'Internet'. 

Impresso por convidado em 29/06/2023 13:16. Validação: A6A4.DF96.CF19.7A78.71D8.1C4E.2F29.7794. 
[PDF] Documentos comprobatórios da regularidad... Doc. 31983/23. Data: 23/03/2023 11:28. Responsável: Francisco B. Alecrim.

12

12



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS MUNICIPAIS 

N° DE AUTENTICAÇÃO: 14968974000178089239710001156829 

IDENTIFICAÇÃO DO REQUERENTE 

CNPJICPF: 
14968974000178 

áN  NOME: 
REDE NET COMERCIO, SERVICOS DE TECNOLOGIA LIMITADA-ME 

ENDEREÇO: 
R ODILON CAVALCANTE, 0084, B.CENTRO 

58900000 - CAJAZEIRAS - PB 

Ressalvado o direito de a Fazenda Pública Municipal lançar e inscrever quaisquer dívidas que vierem a 
ser apuradas, fica certificado que, até a presente data, não constam em nome do requerente acima 
qualificado pendências relativas às receitas municipais, inclusive as de natureza tributária ou não, inscritas 
ou não no Registro da Dívida Ativa do Municipal. 

OBSERVAÇÕES 

Esta certidão é valida por 60 (sessenta) dias e sua aceitação está condicionada à inexistência de emendas 
ou rasuras, bem como à verificação de sua autenticidade na Internet, no portal da PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS. 

Certidão emitida gratuitamente em 30/01/2023 às 15:51:08. 

Utilize este QrCode para garantir a autenticidade desta certidão. 

Consulta realizada gratuitamente em 30/01/2023 às 15:51:35. 

Impresso por convidado em 29/06/2023 13:16. Validação: A6A4.DF96.CF19.7A78.71D8.1C4E.2F29.7794. 
[PDF] Documentos comprobatórios da regularidad... Doc. 31983/23. Data: 23/03/2023 11:28. Responsável: Francisco B. Alecrim.

13

13



rnprlrnlr 

01/03/2023 11:02 Consulta Regularidade do Empregador 

CAIXA 
AIXA CONÔMOA rEDERAt 

Certificado de Regularidade 
do FGTS - CRF 

Inscrição: 14.968.974/0001-78 

Razão
REDE NET COM SERV DE TECNOLOGIA LTDA 

Social: 
Endereço: AV ENGENHEIRO CARLOS PIRES DE SA 288 10  ANDAR / CENTRO / 

CAJAZEIRAS / PB / 58900-000 

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a 
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o 
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS. 

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de 
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, 
decorrentes das obrigações com o FGTS. 

Validade: 15/02/2023 a 16/03/2023 

Certificação Número: 2023021501453479921784 

Informação obtida em 01/03/2023 11:02:01 

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta 
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa: 

www.caíxa.gov.br  

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/impressao.jsf 111 

Impresso por convidado em 29/06/2023 13:16. Validação: A6A4.DF96.CF19.7A78.71D8.1C4E.2F29.7794. 
[PDF] Documentos comprobatórios da regularidad... Doc. 31983/23. Data: 23/03/2023 11:28. Responsável: Francisco B. Alecrim.

14

14



Pagina 1 de 1 

PODER JUDICIÁRIO 
JUSTIÇA DO TRAB7LFiO 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS 

Nome: REDE NET COMERCIO, SERVICOS DE TECNOLOGIA LIMITADA-ME (MATRIZ 
E FILIAIS) 
CNPJ: 14.968.974/0001-78 
Certidão n°: 42589885/2022 
Expedição: 01/12/2022, às 06:40:28 
Validade: 30/05/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 
de sua expedição. 

Certifica-se que REDE NET COMERCIO, SERVICOS DE TECNOLOGIA LIMITADA-ME 
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 14.968.974/0001-78, 
NÃO CONSTA como inadimplente no Banco Nacional de Devedores 
Trabalhistas. 
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação 
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.°  12.440/2011 e 
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022. 
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos 
Tribunais do Trabalho. 
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação 
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais. 
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua 
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na 
Internet (http://www.tst.jus.br). 
Certidão emitida gratuitamente. 

INFORMAÇÃO IMPORTANTE 
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas 
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações 
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em 
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a 
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do 
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por 
disposição legal, contiver força executiva. 

Impresso por convidado em 29/06/2023 13:16. Validação: A6A4.DF96.CF19.7A78.71D8.1C4E.2F29.7794. 
[PDF] Documentos comprobatórios da regularidad... Doc. 31983/23. Data: 23/03/2023 11:28. Responsável: Francisco B. Alecrim.

15

15



PODER JUDICIÁRIO 
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAiBA 

TELEJUDICIÁRIO - CENTRAL DE CERTIDÕES 
Praça João Pessoa, sln - CEP 58013-902 - João Pessoa (PB) 

Telefone: (63) 3216-1440 

 

     

CERTIDÃO NEGATIVA 

FALÊNCIA / RECUPERAÇÃO JUDICIAL E EXTRAJUDICIAL 

Certificamos que, em pesquisa realizada nos registros de distribuição de feitos de falência e recuperação 

ativos nos cartórios comuns e/ou especializados, em todas as comarcas do Estado da Paraíba, nada consta 

contra: 

CNPJ: 14.968.974/0001-78 

Razão Social: REDE NET COMERCIO, SERVICOS DE TECNOLOGIA LIMITADA-ME 

Nome Fantasia: REDE NET 

Certidão emitida às 11:07 de 01/03/2023. 

Validade 30 dias 

1. Esta certidão foi expedida gratuitamente, através da internet, com base na Resolução n° 17/2010, da 

Presidência do TJPB e na Resolução n° 121/2010 do CNJ. 

2. O número do documento constante nesta certidão foi informado pelo próprio solicitante. Sua autenticidade 

deverá ser conferida pelo interessado confrontando com o documento original (ex: CPF e RG). 

3. Esta certidão não tera validade para fins de instrução de processos judiciais. 

4. A pesquisa é restrita aos dados fornecidos pelo solicitante, ficando ressalvados os registros cadastrados 

de forma diversa. 

5. A pesquisa foi realizada nos seguintes sistemas processuais: PJEIG, SISCOMW. 

Para confirmar a autenticidade deste documento acesse http://app.tjpb.jus.br/certo/validarcertidao  e insira o 
código de validação: XQfw.bcdX. Você pode também ler o codigo QR apresentado no cabeçalho. 

Impresso por convidado em 29/06/2023 13:16. Validação: A6A4.DF96.CF19.7A78.71D8.1C4E.2F29.7794. 
[PDF] Documentos comprobatórios da regularidad... Doc. 31983/23. Data: 23/03/2023 11:28. Responsável: Francisco B. Alecrim.

16

16



Dados do Administrador 
Nome 
CARLOS ANTONIO ARAUJO DE OLIVEIRA FILHO 

Último Arquivamento 
Data 
27/01/2023 

Número 
20233062238 

   

CPF Término do mandato 
070.693.704-07 Indeterminado 

Ato/eventos 
0021021 - ALTERACAO DE DADOS (EXCETO 
NOME EMPRESARIAL) 

Situação 
ATIVA 
Status 

SEM STATUS 

 

Governo do Estado da Paraíba 
Secret. de Estado de Turismo e do Desenvolvimento Econômico 
Junta Comercial do Estado da Paraíba a 

REDESM 
4
4,
ff 

  

J(JCEP 
CERTIDÃO SIMPLIFICADA 

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM 

Certificamos que as intormações abaixo constam dos documentos arquivados 
nesta Junta Comercial e são vigentes na data da sua expedição. 

Maine Empresarial: REDE NET COMERCIO SERVIÇOS DE TECNOLOGIA LUTADA 

Natureza Jurídica Sociedade Empresária Limitada 

      

Protocolo: PBC2301448750 

            

NIRE (Sede) CNPJ Data de Ato Constitutivo Início de Atividade 
25200570162 14.968.974/0001-78 30/01/2012 130/01/2012  

Endereço Completo 
Rua ODILON CAVALCANTE, N1  84, SALA 303 E 304, CENTRO - Cajazeiras/PB - CEP 58900-000 

         

                

Objeto Social 
COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA E COMUNICAÇÃO COMERCIO VAREJISTA DE ELETRODOMESTICOS E 
EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO COMERCIO VAREJISTA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA PROVEDORES DE ACESSO ÁS REDES DE 
COMUNICAÇÕES PROVEDORES DE VOZ SOBRE PROTOCOLO INTERNET VOIP TRATAMENTO DE DADOS, PROVEDORES DE SERVIÇOS DE 
APLICAÇÕA E SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM NA INTERNET PORTAIS, PROVEDORES DE CONTEUDO E OUTROS SERVIÇOS DE 
INFORMAÇÃO NA INTERNET DESENVOLVIMENTO DE PROGRAMAS DE COMPUTADOR SOB ENCOMENDA DESENVOLVIMENTO E 
LICENCIAMENTO DE PROGRAMAS DE COMPUTADOR CUSTOMIZAVEIS SUPORTE TÉCNICO, MANUTENÇÃO E OUTROS SERVIÇOS EM 
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E OUTRAS ATIVIDADES DE ENSINO NÃO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE. 

ME (Microempresa) 
Porte Prazo de Duração 

Indeterminado 
Capital Social 
R$ 600.000,00 (seiscentos mil reais) 
Capital IntegralIzado 
R$ 600.000,00 (seiscentos mil reais) 

Dados do Sócio 
Nome CPF/CNPJ 
CARLOS ANTONIO ARAUJO 070.693.704-07 
DE OLIVEIRA FILHO 
Nome CPF/CNPJ 
ELLEN MACIEL ALVES 101.997.124-09 
Nome CPF/CNPJ 
ROSA MARIA ELIAS DE 047.316.144-30 
FRANCA SOUSA 

Participação no capital Espécie de sócio Administrador Término do mandato 
R$ 360.000,00 Sócio 5 Indeterminado 

Participação no capital Espécie de sócio Administrador Término do mandato 
R$ 120.000,00 Sócio N Indeterminado 
Participação no capital Espécie de sócio Administrador Término do mandato 
R$ 120.000,00 Sócio N Indeterminado 

Esta certidão foi emitida automaticamente em 31/01/2023, às 16:34:24 (horário de Brasília). 
Se impressa, verificar sua autenticidade no https:llwww.redesim.pb.gov.br, com o código 9FVZ03LK. 

911111111111111 
PBC2301448750 

Maria de Fatima Ventura Venancio 
Secretário(a) Geral 

1 de 1 

Impresso por convidado em 29/06/2023 13:16. Validação: A6A4.DF96.CF19.7A78.71D8.1C4E.2F29.7794. 
[PDF] Documentos comprobatórios da regularidad... Doc. 31983/23. Data: 23/03/2023 11:28. Responsável: Francisco B. Alecrim.

17

17



*Sr 

IDENTIFICAÇÃO DO(S) ASSINANTE(S) 

CPF/CNPJ Nome 

03320041479 JOHN WEINE FERREIRA DE SOUSA 

04731614430 ROSA MARIA ELIAS DE FRANCA SOUSA 

05638274405 STTIWE WASHINGTON FERREIRA DE SOUSA 

07069370407 CARLOS ANTONIO ARAUJO DE OLIVEIRA FILHO 

10199712409 ELLEN MACIEL ALVES 

JUCEP 

MINISTÉRIO DA ECONOMIA 

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital 

Secretaria de Governo Digital 

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração 

Página 5 de 5 

ASSINATURA ELETRÔNICA 

Certificamos que o ato da empresa REDE NET COMERCIO SERVIÇOS DE TECNOLOGIA LIMITADA consta 

assinado digitalmente por: 

CERTIFICO O REGISTRO EM 27/01/2023 09:13 SOB N 20233062238. 
PROTOCOLO: 233062238 DE 25/01/2023. 
CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 12301188534. CNPJ DA SEDE: 14968974000178. 
NIRE: 25200570162. COM  EFEITOS DO REGISTRO EM: 20/01/2023. 
REDE NET COMERCIO SERVIÇOS DE TECNOLOGIA LIMITADA 

MARIA DE FATIMA VENTURA VENANCIO 
SECRETÁRIA-GERAL 

www.recioním.pb.gov.br  

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito k comprovaçáo de sua autenticidade nos respectivos portais, 
informando acua reepectivoe códigos de verifícaçao. 

Impresso por convidado em 29/06/2023 13:16. Validação: A6A4.DF96.CF19.7A78.71D8.1C4E.2F29.7794. 
[PDF] Documentos comprobatórios da regularidad... Doc. 31983/23. Data: 23/03/2023 11:28. Responsável: Francisco B. Alecrim.

18

18



MINISTÉRIO DA ECONOMIA 

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital 

Secretaria de Governo Digital 

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração 

Página 5 de 5 

ASSINATURA ELETRÔNICA 

Certificamos que o ato da empresa REDE NET COMERCIO SERVIÇOS DE TECNOLOGIA LIMITADA consta 

assinado digitalmente por: 

CERTIFICO O REGISTRO EM 27/01/2023 09:13 SOB N 20233062238. 
PROTOCOLO: 233062238 DE 25/01/2023. 

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 12301188534. CNPJ DA SEDE: 14968974000178. 

NIRE: 25200570162. COM  EFEITOS DO REGISTRO EM: 20/01/2023. 
REDE NET COMERCIO SERVIÇOS DE TECNOLOGIA LIMITADA 

JUCEP MARIA DE FATIMA VENTURA VENANCIO 

SECRETÁRIA- GERAL 

www.redeeim.pb .gov.br  

IDENTIFICAÇÃO DO(S) ASSINANTE(S) 

CPF/CNPJ Nome 

03320041479 JOHN WEINE FERREIRA DE SOUSA 

04731614430 ROSA MARIA ELIAS DE FRANCA SOUSA 

05638274405 STTIWE WASHINGTON FERREIRA DE SOUSA 

07069370407 CARLOS ANTONIO ARAUJO DE OLIVEIRA FILHO 

10199712409 ELLEN MACIEL ALVES 

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito & comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais. 
informando seus respectivos c6d1goe do verificaçEo. 

Impresso por convidado em 29/06/2023 13:16. Validação: A6A4.DF96.CF19.7A78.71D8.1C4E.2F29.7794. 
[PDF] Documentos comprobatórios da regularidad... Doc. 31983/23. Data: 23/03/2023 11:28. Responsável: Francisco B. Alecrim.

19

19



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS 
08.923.971/0001-15 
Secretaria de Finanças 

FICHA CADASTRAL Impresso por: tatiana.romaniuc 

ATIVO 

Razão Social Data do Cadastro 
REDE NET COMERCIO, SERVICOS DE TECNOLOGIA LIMITADA-ME 22/92/2022 

Documento Inscrição Municipal Inscrição Estadual CNPJ/CPF 
14968974000178 510734 14968974000178 

Endereço: Número: 
R ODILON CAVALCANTE 0084 

Bairro: Cidade: UF: CEP 
R,CENTRO CAJAZEIRAS pb 58900000 

Complemento: 
SALA 303 E 304 

Fone: Email: 
8396076757 ta1lesdiegocz(hoImai1.cvin 

Tipo 
Jurídica 

Nome Fantasia 
REDE NET 

Regime Jurldico Cobrança ISS 0 - Não 1 - Sim Cadastro Único 
SIMPLES NACIONAL 0 o 

ATIVIDADE: 

47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e 
vídeo 
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática 
61.90-6-01 - Provedores de acesso às redes de comunicações 
61.90-6-02 - Provedores de voz sobre protocolo internet - VOIP 
63.11-9-00 - Tratamento de dados, provedores de serviços de aplicação • serviços de hospedagem 
na internet 
63.19-4-00 - Portais, provedores de conteúdo a outros serviços de informação na internet 
62.01-5-01 - Desenvolvimento de programas de computador sob encomenda 
62.02-3-00 - Desenvolvimento e licenciamento de programas de computador customizávais 
62.09-1-00 - Suporte técnico, manutenção e outros serviços em tecnologia da informação 
85.99-6-99 - Outras atividades de ensino não especificadas anteriormente 
4752-1/00 - Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicação 

Impresso por convidado em 29/06/2023 13:16. Validação: A6A4.DF96.CF19.7A78.71D8.1C4E.2F29.7794. 
[PDF] Documentos comprobatórios da regularidad... Doc. 31983/23. Data: 23/03/2023 11:28. Responsável: Francisco B. Alecrim.

20

20



O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 23/03/2023 às 11:27:53 foi protocolizado o documento
sob o Nº 31997/23 da subcategoria Contratos , exercício 2023, referente a(o) Prefeitura Municipal de São José da
Lagoa Tapada, mediante o recebimento de informações/arquivos eletrônicos encaminhados por Francisco Barboza
Alecrim.

Número do Contrato: 000000902023
Data da Publicação: 22/03/2023
Data da Assinatura: 21/03/2023
Data Final do Contrato: 21/03/2024
Valor Contratado: R$ 54.250,00
Situação do Contrato: Vigente
Objeto: Contratação de empresa especializada totem personalizado para reconhecimento facial de ACM escolas
rede Municipal de Educação de São José da Lagoa Tapada/PB
Contratado (Nome): REDE NET COMÉRCIO, SERVIÇOS DE TECNOLOGIA LIMITADA - ME
Contratado (CNPJ): 14.968.974/0001-78

[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Envio Fora do Prazo: Não

RECIBO DE PROTOCOLO

 TRAMITA - Sistema de Tramitação de Processos e Documentos

AutenticaçãoInformado?Documento

[PDF] Contrato Sim f9a6fa93612982421ebc33a21589319e

[PDF] Designação do fiscal do contrato Não

[PDF] Designação do gestor do contrato Sim f8e20e2bae36340a376b9a481397c895

[PDF] Documentos comprobatórios da regularidade da contratada Sim a6a4df96cf197a7871d81c4e2f297794

[PDF] Publicidade do(s) contrato (s) Sim c9d734403c7a3b6b049f631d7bcbb587

João Pessoa, 23 de Março de 2023

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB

Impresso por convidado em 29/06/2023 13:16. Validação: E862.7BD5.FBEB.BA88.5F3E.BDD0.3A15.CFA2. 
RECIBO PROTOCOLO. Doc. 31983/23. Data: 23/03/2023 11:28. Responsável: tramita.

21

21



Subcategoria:
Jurisdicionado:
Exercício:

Documento:

CERTIDÃO

31983/23
Licitações

Prefeitura Municipal de São José da Lagoa Tapada
2023

CERTIDÃO DE ANEXAÇÃO

O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 23/03/2023 às 11:28h o usuário TRAMITA (operação

automática) anexou o Documento 31997/23 ao Documento 31983/23, tendo sido copiados os seguintes arquivos

para os autos eletrônicos do Documento 31983/23:

 TRAMITA - Sistema de Tramitação de Processos e Documentos

AutenticaçãoPáginasDocumento

[PDF] Designação do gestor do contrato 4 - 5 f8e20e2bae36340a376b9a481397c895

[PDF] Publicidade do(s) contrato (s) 6 c9d734403c7a3b6b049f631d7bcbb587

[PDF] Contrato 7 - 10 f9a6fa93612982421ebc33a21589319e

[PDF] Documentos comprobatórios da
regularidade da contratada 11 - 20 a6a4df96cf197a7871d81c4e2f297794

RECIBO PROTOCOLO 21 e8627bd5fbebba885f3ebdd03a15cfa2

João Pessoa, 23 de Março de 2023

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB

Impresso por convidado em 29/06/2023 13:16. Validação: 3732.5A2E.86C3.B0FE.2F9D.F752.A893.9F38. 
Certidão - ANEXAÇÃO. Doc. 31983/23. Data: 23/03/2023 11:28. Responsável: tramita.

22

22


	Autos Processuais
	[PDF] Termo de Ratificação
	RECIBO PROTOCOLO
	[PDF] Designação do gestor do contrato
	[PDF] Publicidade do(s) contrato (s)
	[PDF] Contrato
	[PDF] Documentos comprobatórios da regularidade da contratada
	RECIBO PROTOCOLO
	Certidão - ANEXAÇÃO


